CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 088/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a Secretaria Municipal de Obras, atraves de seu Secretário Luiz Felipe de Miranda, a
possibilidade  de  estar  fazendo  uma  maior  divulgação  dos  números  de  telefones  usados  para
solicitação de manutenção na rede pública de iluminação, como troca de lâmpadas.

Tem chegado em meu gabinete inumeras reclamações em relação há esses números que são
divulgados para este serviço, na maior parte das vezes os telefones não atendem e quando atendem
anotam as solicitações e são esquecidas, deixando assim  ruas em total escuridão.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões,19 de janeiro de 2021.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     ( -    )
Sala das sessões, em 19/01/2021

		2021-01-27T15:39:33-0300

		2021-01-27T15:39:39-0300